COMUNICADO N. º 002/2018 – ARQ/CTI

Assunto: Cotas de Impressão

 O Coordenador de Tecnologia da Informação do Câmpus Araraquara – IFSP, no uso de

suas atribuições, FAZ SABER:

1. Comunicamos aos servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo – Câmpus Araraquara, sobre as Cotas de Impressão.

2. Todas as cotas descritas abaixo são semestrais:

Total Setor

500 Docentes

500 Coordenadores de Curso

100 Direção Geral

100 Direção Adjunta Educacional

300 Administração

600 Compras e Licitações

200 Técnicos em Assuntos Educacionais da Coordenadoria de Apoio ao Ensino

100 Assistentes de Alunos

600 Coordenadoria de Registro Escolares

300 Coordenadoria de Gestão de Pessoas

300 Coordenadoria de Extensão

300 Coordenadoria Sócio Pedagógica

300 Áudio Visual

400 Biblioteca

100 Técnicos de Laboratório Áreas, Técnicos de TI

300 Coordenadoria de Apoio à Direção

3. Considerando as cotas descritas acima e utilizando apenas impressões monocromáticas,

desprezando kit de manutenção, fotocondutor, depreciação do equipamento, entre outros,

nosso orçamento de impressão ficaria conforme abaixo:

4. Em caso de dúvidas e sugestões procure sua chefia imediata para encaminhamentos.

Araraquara, 23 de fevereiro de 2018.

Everton Carlos Martins

Coordenador de Tecnologia da Informação em Exercício